（様式５）

平成２８年２月２３日

東北地方社会保険医療協議会（宮城部会）議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時 平成２８年２月２３日（火）

       １４：００～１４：５５

２．場  所 東北厚生局 中会議室

       宮城県仙台市青葉区花京院１－１－２０ 花京院スクエア２１階

３．出席した委員及び臨時委員

  （支払側代表）羽 州  茂

  （診療側代表）佐 藤  勝

佐々木 孝 雄

  （公益代表）菊 地 雄 介

         徳 田 律 子

４．議事となった事項

  ・保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

  ・平成 28 年 2 月 17 日東北厚発 0217 第 24 号により、東北厚生局長から諮問のあった

宮城県下の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。また、議決するにあたり、下記の意見を付記することに

ついても議決した。

新規保険医療機関等  10 件（医科   5 件、歯科   1 件、薬局  4 件）

更新保険医療機関等  34 件（医科  14 件、歯科   7 件、薬局  13 件）

   付帯決議

    保険医療機関との一体的な経営に関し、改善を図る必要性が認められる薬局につい

て、今回提出された計画に則り速やかに改善することを前提として指定更新を認める。

なお、申出のあった平成２８年４月末日までの間に改善報告書を提出させ、改善

が確認できない場合、行政として関係法令等に則った対応をとること。